CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

“Seriedade e Compromisso com o Cidadão”

                        GESTÃO 2021/2022

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

 Requerimento 095/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Edvam da Costa Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Trânsito, Jonathas Lopes da Silva,

solicitando a implantação de faixa de pedestre, com as devidas sinalizações, no

cruzamento da Rua 12 com a Rua 43, em frente a parte nova do cemitério

Municipal Jordelino José da Silva. A solicitação tem como objetivo de garantir maior

segurança a quem precisa atravessar o cruzamento, visto que, o trecho tem intenso fluxo

de veículos que trafegam em alta velocidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 09 de fevereiro de 2021.

Edvam da Costa Silva
       Vereador